
Motion till riksdagen 

1989/90: Ub736 
av LoJa Björkquist och Inger Koch (fp, m) 

Laboratorieassistentutbildningens anpassning till 
Norden och EG 

Sedan flera år tillbaka har SHSTF (Svenska Hälso- och Sjukvårdens Tjänste
mannaförbund) och UHÄ föreslagit att laboratorieassistentlinjen inom den 
kommunala högskolan skulle förlängas med lO poäng från 90 till 100 poäng. 

Anledningen har varit att laboratorieassistenternas arbete är mycket kva
lificerat, och kräver en god grundutbildning. Det har också skett oerhört 
snabb kunskapsutveckling med alltmer komplicerade provtagnings- och ana
lysmetoder. 

Samtidigt har spridningen av sjukdomen AIDS medfört stora krav på kun
skaper i laboratoriemetodik och hygien, men också på förmågan att p ykolo
giskt kunna möta dessa patienter. 

Det finn� ett ökande behov av välutbildade laboratorieassistenter till me
dicinska forskningslaboratorier och inom läkemedelsindustrin till följd av ut
vecklingen inom t.ex. bioteknik. 

Sedan laboratorieassistentutbildningen reviderades 1982 och utbildnings
tiden skars ned har UHÄ följt utbildningen. En hel del problem har kunnat 
kartläggas. Framförallt gäller det brist på överensstämmelse mellan utbild
ningens längd och dess innehåll. 

UHÄ har försökt att vidtaga åtgärder för att lösa problemen, men har inte 
lyckats. 

Även förslag om förlängning av påbyggnadslinjer för laboratorieassisten
ter har förts fram de senaste åren. Det har gällt klinisk cytologi som föresla
gits få en förlängning med 16 poäng till40 poäng. Likaså påbyggnadslinjen i 
blodgruppsserologi behöver utökas med 14 poäng till 20 poäng. 

Dessa önskemål har inte tillgodo etts varken av regeringen eller riksda
gen. 

Nu har även laboratorieassistenternas situation tagits upp till diskussion 
när det gäller den framtida anpassningen till EG-marknaden. 

Ä ven gentemot den nordiska arbetsmarknaden återstår en anpassning. 
De svenska laboratorieassistenternas motsvarighet i Norge och Danmark 
har numera en treårig utbildning. 

Det torde vara nödvändigt att nu på allvar ta upp dc svenska laboratorieas
sistenternas utbildning i förhållande till andra länders. 

l den aviserade översynen av hälso- och sjukvård�linjen bör ovanstående 
synpunkter beakta . 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om behovet av en anpassning av laboratorieassistenternas 
utbildning till EG och till den nordiska arbetsmarknaden. 

Stockholm den 25 januari 1990 

Lola Björkquist (fp) Inger Koch (m) 

Mot. 1989/90 

Ub736 
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